
 
 

 
 Ve Zlíně dne 7. ledna 2025  

  

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – II. etapa“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 
č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – 

II. etapa“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 
Dotaz: 

Požadavek na maximální hmotnost svítidla 5kg je u komunikací třídy M3 nesplnitelný a to 

téměř žádným výrobcem. Požadujeme navýšení hmotnosti například na 10 kg. 
 

Odpověď: 

Kritérium maximální hmotnosti svítidla se vztahuje pouze pro svítidla o výkonu do 50W. 
 

 

Dotaz: 
Neměl by být kruhový objezd zatřízen třídou C? V plánování vnějšího prostředí a budov, kde 

má být výpočet proveden ani nejdou vyhodnotit všechny požadované parametry pro třídu 

M. 
 

Odpověď: 

Třídy veškerých komunikací jsou v souladu s generelem VO města, není tedy možné provádět 
změny. 

 

 
Dotaz: 

Požadavek na „Počáteční měrný výkon svítidla musí být nejméně 150 lmW při 2700 K.“. Tento 

požadavek je s ohledem na maximální uvedenou spotřebu soustavy zcela bezpředmětný. 
Pokud zadavatel požaduje maximální spotřebu celé soustavy, tak je technicky jedno, jaký má 

uchazeč měrný výkon svítidla. Pro poskytovatele dotace je právě spotřeba soustavy 

směrodatným ukazatelem naplnění podmínek dotačního programu. 
 

Zároveň s vysvětlením ZD požadujeme o adekvátní prodloužení termínu podání nabídek. 

 
Odpověď: 

Požadavek na měrný výkon svítidla je přímo úměrný hlavnímu smyslu dotačního titulu, 

kterým je energetická úspora na provozu veřejného osvětlení a úzce souvisí s dosažením 
požadované energetické úspory. 

 

 
 



 
 

 
 

S ohledem na výše uvedené odpovědi zadavatel nevidí důvod pro prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


